
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.05.2024                                       с. Каратузское                                           № 507-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 

14.10.2021 №829-п «О создании комиссии по оценке причиненного ущерба 

имуществу граждан в результате чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Каратузского района». 

 
 В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ 

«О защите населения территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях защиты прав и интересов граждан, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Каратузского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложение №1 к постановлению администрации Каратузского района от 

14.10.2021 №829-п «О создании комиссии по оценке причиненного ущерба 

имуществу граждан в результате чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Каратузского района» изменить и изложить 

в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по социальным вопросам (Савин А.А.).  

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации 

Каратузского района, сети Интернет – www.karatuzraion.ru. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район»». 
.  

 

 

И.о. главы района Е.С. Мигла 



 

 
  Приложение к постановлению 

администрации Каратузского района 

от 30.05.2024 № 507-п 

СОСТАВ 

комиссии по определению причиненного ущерба имуществу граждан в результате 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

Каратузского района 

Председатель комиссии: 

А.А. Савин, заместитель главы района по социальным вопросам. 

Заместитель председателя комиссии:  

Ю.В. Притворов, заместитель главы района по жизнеобеспечению и 

оперативным вопросам администрации района. 

Секретари комиссии:  

Е.А. Анкипова, ведущий специалист – архитектор отдела ЖКХ, транспорта, 

строительства и связи; 

Т.В. Вяткина, ведущий специалист – архитектор отдела ЖКХ, транспорта, 

строительства и связи. 

Члены комиссии: 

Е.С. Мигла, заместитель главы района по финансам, экономике - 

руководитель финансового управления администрации района; 

Д.В. Щербаков, начальник отдела ЖКХ, транспорта, строительства и связи 

администрации района; 

А.А. Арокин, ведущий специалист по ГО, ЧС и ПБ администрации района;  

М.В. Юркова, начальник ТО КГКУ «УСЗН» по Каратузскому району, (по 

согласованию); 

О.И. Крючкова, директор КГБУ СО КЦСОН «Каратузский», (по 

согласованию); 

О.В. Скоморохова, заместитель директора КГБУ СО КЦСОН «Каратузский», 

(по согласованию); 

Е.В. Пооль, начальник 54 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Красноярскому краю (по согласованию).  


